



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Roskilde Sten & Grus ApS

Øde Hastrup Vej 48, 4000 Roskilde

CVR-nr. 21 49 11 44

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2021.

Anders Christian Schuldt Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Roskilde Sten & Grus ApS Øde Hastrup Vej 48 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 21 49 11 44
	Stiftet: 1. januar 1999
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 22. regnskabsår
Direktion	Jørgen Christian Jensen Anders Christian Schuldt Jensen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	AC og J Holding ApS Øde Hastrup Vej 48, 4000 Roskilde



Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	95.141	84.591	57.014
Resultat af primær drift	59.900	49.570	29.416
Finansielle poster, netto	516	-343	-779
Årets resultat	47.214	38.390	22.384
Balance:			
Balancesum	220.565	209.310	179.914
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.243	28.683	31.819
Egenkapital	152.522	110.308	111.919
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	44	39
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	217,9	112,8	138,1
Soliditetsgrad	69,2	52,7	62,2
Egenkapitalforrentning	35,9	34,6	22,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016/17 og 2017/18 er ikke medtaget i oversigten, idet selskabet ikke har været omfattet af regnskabsklasse C for disse perioder.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udvinding af salg af grusmaterialer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen væsentlig usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95.141 t.kr. mod 84.591 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47.214 t.kr. mod 38.390 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentlig påvirket af renterisici

Miljøforhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at nedsætte risikoen for støj- og støvproblemer samt CO2-udslip.

Videnressourcer

Roskilde Sten og Grus ApS arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer, at aktivitet og resultat for 2021/22 vil være på niveau med 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	95.140.554	84.591.026
1 Personaleomkostninger	-21.818.453	-23.299.253
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.422.346	-11.721.370
Driftsresultat	59.899.755	49.570.403
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.173	0
Andre finansielle indtægter	1.474.936	1.125.283
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.027.063	-1.468.294
Resultat før skat	60.415.801	49.227.392
4 Skat af årets resultat	-13.202.151	-10.837.835
5 Årets resultat	47.213.650	38.389.557



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	77.744.129	72.050.893
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.870.273	61.746.455
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.614.402</u>	<u>133.797.348</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>141.114.402</u>	<u>134.297.348</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.445.949	2.721.038
Varebeholdninger i alt	<u>3.445.949</u>	<u>2.721.038</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.781.352	22.324.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.826.979	0
Andre tilgodehavender	6.359.117	8.887.744
9 Periodeafgrænsningsposter	475.874	479.672
Tilgodehavender i alt	<u>62.443.322</u>	<u>31.691.789</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.740.059	8.577.541
Værdipapirer i alt	<u>2.740.059</u>	<u>8.577.541</u>
Likvide beholdninger	10.821.226	32.022.402
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.450.556</u>	<u>75.012.770</u>
Aktiver i alt	<u>220.564.958</u>	<u>209.310.118</u>



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.125.000	10.125.000
Overført resultat	85.397.048	95.183.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	152.522.048	110.308.398
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	2.923.077	4.611.230
11 Andre hensatte forpligtelser	19.000.966	17.611.766
Hensatte forpligtelser i alt	21.924.043	22.222.996
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.320.802	5.762.919
Gæld til pengeinstitutter	4.327.954	4.536.472
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.648.756	10.299.391
12 Kortfristet del af langfristet gæld	694.657	739.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.060.915	2.551.253
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	44.710.700
Selskabsskat	14.876.244	10.388.673
Anden gæld	18.838.295	8.089.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.470.111	66.479.333
Gældsforpligtelser i alt	46.118.867	76.778.724
Passiver i alt	220.564.958	209.310.118
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	10.125.000	61.793.841	40.000.000	111.918.841
Udloddet udbytte	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>33.389.557</u>	<u>5.000.000</u>	<u>38.389.557</u>
Egenkapital 1. juli 2020	10.125.000	95.183.398	5.000.000	110.308.398
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.786.350</u>	<u>57.000.000</u>	<u>47.213.650</u>
	<u>10.125.000</u>	<u>85.397.048</u>	<u>57.000.000</u>	<u>152.522.048</u>



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.595.008	20.220.588
Pensioner	2.772.284	2.541.696
Andre omkostninger til social sikring	451.161	536.969
	<u>21.818.453</u>	<u>23.299.253</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>44</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Ejendomme og jordarealer	7.521.901	5.912.775
Substansforbrug	-7.409.038	-5.847.656
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.301.647	12.031.250
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-992.164	-374.999
	<u>13.422.346</u>	<u>11.721.370</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	785.489
Andre finansielle omkostninger	1.027.063	682.805
	<u>1.027.063</u>	<u>1.468.294</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.890.304	10.411.214
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-1.688.153	426.621
	<u>13.202.151</u>	<u>10.837.835</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	57.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	33.389.557
Disponeret fra overført resultat	-9.786.350	0
Disponeret i alt	<u>47.213.650</u>	<u>38.389.557</u>



Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	153.173.262	147.073.262
Tilgang i årets løb	<u>13.215.137</u>	<u>6.100.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>166.388.399</u>	<u>153.173.262</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-81.122.369	-75.209.594
Årets afskrivninger	<u>-7.521.901</u>	<u>-5.912.775</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-88.644.270</u>	<u>-81.122.369</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>77.744.129</u>	<u>72.050.893</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	129.944.883	113.274.131
Tilgang i årets løb	16.027.901	22.583.252
Afgang i årets løb	<u>-7.093.550</u>	<u>-5.912.500</u>
Kostpris 30. juni	<u>138.879.234</u>	<u>129.944.883</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-68.198.428	-58.262.177
Årets afskrivninger	-14.299.647	-12.031.250
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>6.489.114</u>	<u>2.094.999</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-76.008.961</u>	<u>-68.198.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>62.870.273</u>	<u>61.746.455</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>



Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Afrønningsudgifter	200.000	200.000		
Forudbetalte forsikringer m.v	275.874	279.672		
	<u>475.874</u>	<u>479.672</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	4.611.230	4.184.609		
Udskudt skat af årets resultat	-1.688.153	426.621		
	<u>2.923.077</u>	<u>4.611.230</u>		
11. Andre hensatte forpligtelser				
Hensættelse til retablering, Øde Hastrup	16.111.586	14.722.386		
Hensættelse til retablering, grusareal	2.889.380	2.889.380		
	<u>19.000.966</u>	<u>17.611.766</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	5.789.875	469.073	5.320.802	3.454.796
Gæld til pengeinstitutter	4.553.538	225.584	4.327.954	3.431.994
	<u>10.343.413</u>	<u>694.657</u>	<u>9.648.756</u>	<u>6.886.790</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har til sikkerhed for bankengagement deponeret ejerpantebreve på til sammen t.kr. 5.881 med pant i selskabets ejendomme. Der er tinglyst skadeløsbreve i grunde og bygninger på t.kr. 8.500 til sikkerhed for bankengagement.				
Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor Nykredit A/S og Nordea Kredit A/S er der tinglyst pantebreve i selskabets ejendomme på henholdsvis t.kr. 6.586 samt t.kr. 9.270				



14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Vejdirektoratet forpligtet sig til etablering af vejkryds. Denne forpligtelse er afdækket ved en garanti på kr. 3. mio. der beløbsmæssigt er foranlediget af Vejdirektoratet.

Selskabet har overfor Region Syddanmark forpligtet sig til at retablere jordarealet. Denne forpligtelse er afdækket ved en garanti stillet af Nordea på t.kr.16.525, der beløbsmæssigt er foranlediget af Region Syddanmark

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AC og J Holding ApS, CVR-nr. 35 67 04 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC og J Holding ApS


